
Chemická legislativa

Aktuální informace z oblasti managementu chemických látek pro 
učitele chemie na ZŠ, SŠ a SOU

Kdy: 
středa 25. 5. 2016, 8-12 hod

Kde: 
A-sport, Mrštíkova 1879/42
Hradec Králové

Informace a přihlášky na adrese: 

andrea.kolarova@consulteco.cz,  +420 777 072 029



Program školení

• Nařízení REACH, chemický zákon
• Nařízení CLP a přehled klasifikace látek a směsí 
• Označování chemických látek a směsí - ukázkové chemikálie, spotřební 

chemikálie a odpadní chemikálie
• Zjišťování nebezpečných vlastností látek, správná laboratorní praxe a 

ochrana zvířat
• Bezpečnostní listy 
• Správné nakládání s CHLS při práci v laboratořích, řízení rizika při práci s 

nebezpečnými CHLS (ČSN 01 8003), bezpečné ukládání CHLS
• Novela zákona o ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb., Nařízení vlády 

32/2016 Sb., kterým se mění NV 361/2007 Sb., kterým se stanoví 
podmínky ochrany zdraví při práci; Vyhláška č. 180/2015 Sb. o zakázaných 
pracích a pracovištích.

• Písemná pravidla pro nakládání s nebezpečnými CHLS  
• Příklady chemikálií používaných ve školách
• Užitečné informace o zdrojích údajů CHLS
• Diskuze 


